
Uautoriseret ”slæbested” ved Fiskerhuset 

Gennem denne sommer, har der udviklet sig en kedelig tendens ved Fiskerhuset. Da vi nu kan konstatere, 

at det sandsynligvis også er naboer fra egen grundejerforening, vil vi gerne slå et slag for strand, strandvold 

og fauna ved Fiskerhuset. 

Der foregår dét, at en større varevogn eller firehjulstrækker med anhænger (forleden dag en jollevogn på 

slæb efter en firmabil - med et tov!!) parkerer ved foreningens solnedgangsbænk for enden af stien ved 

Fiskerhuset. 

Derefter gøres diverse klar, og vognen bakker – med påhængsvognen forrest – ud over strandvold og 

strand – uden hensyntagen til terræn, planter eller strand. Jeg har sågar set en ung kvinde, der ikke kunne 

bakke med trailer, mose frem og tilbage med traileren på toppen af volden; mens hun forsøgte at finde ud 

af det!  

Derefter sættes fartøjet (stor gummibåd, vandscooter, jolle, motorbåd) i vandet, traileren efterlades på 

stranden og varevognen på stien; mens man sejler ud og morer sig, gerne i mange timer. 

Vi kan til nøds leve med parkeringen midt på stien – men ødelæggelsen på stranden er vi kede af. Der er 

ingen tvivl om, at ”rygtet har spredt sig” lokalt, at der er et godt slæbested ved Fiskerhuset – der er nemlig 

snart så nedkørt, at det ser sådan ud. 

Har vi i Basbjerg Grundejerforening mulighed for at forhindre, at denne tendens spreder sig?  

Vil det være en god ide, at vi ikke græsslår solnedgangspladsen, og derved skaber en ideel vende- og 

holdeplads for ledsagekøretøjerne? 

Kan vi appellere til medlemmer af foreningen, at de ligesom os bruger slæbestederne i Korshavn, 

Kerteminde eller Bregnør? – og at de ikke parkerer deres store køretøjer ”på stranden”?  

Vi sætter heller ikke vores varevogn foran deres sommerhuse - og hærger ned over deres børnebørns 

strandlegeplads med vores søgående fartøjer – lidt gensidig hensyntagen efterlyses! 

Jeg vil nødigt være den sure kone, der skælder ud! Men det kan jeg desværre mærke jeg bliver, når man 

hæmningsløst slår sig løs uden omtanke for natur og andre mennesker.  

Kan man indledningsvist blot fastslå, at Fiskerhuset IKKE er et slæbested for alt Langøs søgående legetøj - 

synes jeg vi er nået langt 😊 

Med venlig hilsen 

Annemarie Kruuse 
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